
令和 3 年 9 月吉日 

友好団体・法人 御中 

NPO 法人スポーツクラブどんぐり 

こどもスタジアム周辺公道利用について 

平素は幣クラブにご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨年 8 月のプレオープンより 1 年が経過し、年間のべ 61739 名の来場者（利用者、観戦者含む）にお越し頂きま

した。伴いまして、地域まちづくり協議会様より地域振興の観点で非常に喜んで頂いておりますが、一方で現状

としては、スタジアム南側の農道部分においてスタジアム利用者と地域の方とのトラブルも発生しており、今後

の周辺公道利用について、以下を地域まちづくり協議会様と共有致しました。 

クラブの方では、これまで一方通行を利用者の方に推奨させて頂いてきましたが、以下の通り変更になること

に際し、ご理解とご協力をお願い致します。 

 

【スタジアム周辺公道に対するクラブからの推奨】 

★前提として、地域の方々が生活道路として利用している「公道」であるため、お互いに譲り合いの精神をもっ

て利用してください。 

① 送迎時（特に土日祝）はフットサルエリアやローソン左側駐車場、国道沿いの駐車場 2 か所を利用すること

を奨励致します。※イベント時は柘植保育園・柘植中学校への駐車を奨励する場合もございます。 

② スタジアムへの送迎等の際、国道側からスタジアムまでの道を原則利用しスタジアムから南側の道路（農道）

は利用を控えてください。 

③ 国道からスタジアムまでの道について、対向車とのすれ違い時は待機場所を活用し対向してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車場、公道等段階的な改善になり、利用頂く皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほど

よろしくお願い致します。 

 

■お問い合わせ  特定非営利活動法人スポーツクラブどんぐり事務局 

〒518-0002 三重県伊賀市千歳辻之内 727-1 

TEL：0595-23-1132 FAX：0595-23-1133 E-mail：info@avenidasol.org 


